ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛA № 3

заседания методического совета

МБОУ «Ойсхарской СШ №3»

от 26 октября 2021г.

Присутствовало 8 человек.

Председатель – Эскербиева З.Х.

Секретарь – Турлаева Ж.А.

Повестка:

1. Формирование функциональной грамотности в начальной и средней школе.

I. Слушали:

Формирование функциональной грамотности в начальной и средней школе.

(директор школы Талхикова С.Б.)

Талхикова С.Б. ознакомила присутствующих с основными ключевыми компетенциями

функциональной грамотности: читательская грамотность, глобальная компетенция,

математическая грамотность, креативное мышление, финансовая грамотность,

естественнонаучная грамотность, показала приемы развития этих навыков для успешного

обучения. Санет Билаловна так же  рассказала об основных путях формирования

функциональной грамотности по отдельным предметам.

Решили:

1. Применять в работе учителя методы ведения уроков и внеурочной деятельности,

позволяющие развивать творческие способности учащихся

2. При подготовке к урокам включать задания, способствующие формированию

функциональной грамотности обучающихся.

Председатель  __________ Эскербиева З.Х.

Секретарь        __________ Турлаева Ж.А.